



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
048/2021

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 110/2021

Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.802.002/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	37	37229	GORRO HOSPITALAR material : não tecido 100% polipropileno, modelo: tiras, cor : sem cor, gramatura : cerca de 30 g,m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, características adicionais 1: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. Embalagem com 100,00 Unidades. Cod. BR0428628	PROTDE SC	UN	500,00	16,94	8.470,00
Lote 001	38	37230	HASTE FLEXIVEL material haste: papel, material ponta: algodão, aplicação: limpeza equipamentos laboratoriais, características adicionais: com 2 pontas. Caixa 150,00 Unidades. Cod. BR0457220	HIGIE TOPP	CX	50,00	2,60	130,00
Lote 001	75	37267	SERINGA 10 ML material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, compatibilidade: compatível com bomba infusora, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual Cod. BR0439644	SR	UN	1.000,00	0,42	420,00
Lote 001	76	37268	CANETA ALTA ROTACAO material rolamento: rolamento cerâmica, velocidade máxima: velocidade máxima menor ou igual 400.000 rpm, refrigeração: 3 ou mais furos, troca de brocas: botão de pressão(pb), tipo conexão: conexão 2 furos, tipo cabeça: cabeça padrão. Cod. BR0437552	DX	UN	20,00	389,99	7.799,80



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

Lote 002	7	37185	CIMENTO ENDODONTICO Cimento odontológico, tipo: endodôntico, composição: com eugenol, aspecto físico: pó. Frasco com 38,00 Gramas. Cod. BR0404553	AF DO BRASIL	UN	30,00	14,75	442,50
Lote 002	24	37202	CIMENTO ODONTOLOGICO OBTURADOR PROVISORIO composição: com flúor, aspecto físico: pasta única. Cod. BR0404547	ALLPLAN	UN	50,00	6,61	330,50
TOTAL								17.592,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 111/2021

Empresa: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.240.632/0001-16

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	21	37213	CONE ENDODONTICO tipo: absorvente, material: papel, calibre: nº 20, comprimento: 28 mm, apresentação: embalagem c, 180 pontas, esterilidade: estéril. Embalagem com 120 unidades. Cod.BR0423428	INJECTA	CX	50,00	23,69	1.184,50
Lote 001	34	37226	FIO DENTAL material: fio resina termoplástica, comprimento: 25 metro, tipo: regular, sabor: neutro. Cod. BR0238050	HIGIX	UN	300,00	0,67	201,00
Lote 001	35	37227	FIO DENTAL 100 METROS material: poliamida, características adicionais: com cera mineral, aromatizado. Rolo 100,00 M	HIGIX	UN	100,00	1,18	118,00
Lote 001	56	37248	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL tamanho partículas: nanoparticuladas, aspecto físico: fluida. Seringa 4,00 G. Cod. BR0419656	BIODINAMICA	UN	100,00	17,41	1.741,00
Lote 001	57	37249	RESINA COMPOSTA OPACIFICADORA fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: fluida. Seringa 4,00 G. Cod. BR0437119	BIODINAMICA	UN	100,00	31,04	3.104,00
Lote 001	64	37256	TIRA ABRASIVA uso odontológico, material: aço inoxidável diamantado, tipo centro: centro neutro, comprimento: cerca de 140 mm,	AAF	UN	5.000,00	0,20	1.000,00



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

			largura: cerca de 4 mm, tipo uso: estéril, descartável. Cod. BR0406288					
Lote 001	65	37257	TIRA ABRASIVA uso odontológico, material: aço inoxidável diamantado, tipo centro: centro neutro, comprimento: cerca de 150 mm, largura: cerca de 3 mm, apresentação: serrilhada, tipo uso: esterilizável. Cod. BR0450620	AAF	UN	5.000,00	0,20	1.000,00
Lote 002	25	37203	ACIDO PERACETICO composição: associado ao peróxido de hidrogênio e ác. acético, concentrações: 5% + 18% + 15%, forma física: solução aquosa. Embalagem com 1 litro. Cod. BR0431816	ALLOX Y	UN	5,00	42,00	210,00
TOTAL								8.558,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 112/2021

Empresa: DENTAL OESTE EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.412.147/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	18	37210	BROCA BAIXA ROTACAO tipo: contra ângulo, material: carbide, formato: tronco cônica, formato adicional: topo inativo, característica adicional: "endo z", comprimento: 23,5 mm. Cod. BR0428030	KAVO	UN	30,00	13,27	398,10
Lote 001	24	37216	CONE ENDODONTICO tipo: acessório, material: guta-percha, comprimento: cerca de 28 mm. Embalagem com 120 Unidades. Cod. BR0438278	MK LIFE	CX	50,00	18,52	926,00
Lote 001	50	37242	MATRIZ ODONTOLOGICA Matriz odontológica, material: poliéster transparente, tipo: pré-contornada com sistema de fixação integrado, aplicação: dentes posteriores (molares), características adicionais: dispensa porta-matriz, classe ii de resina fotopo. Embalagem 20,00 unidades. Cod. BR0311652	TDV	CX	50,00	89,89	4.494,50
Lote 001	60	37252	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS característica adicional: fotopolimerizável,	ANGEL US	UN	50,00	9,04	452,00



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

			componente adicional: flúor. Frasco 2,50ML. Cod. BR0390777					
Lote 001	61	37253	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS característica adicional: fotopolimerizável. Frasco 2,50ML. Cod. BR0390775	ANGEL US	UN	50,00	11,40	570,00
Lote 002	2	37180	AMALGAMA tipo: liga c, alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula com 1 dose. COD. BR 0453261	SDI	CAP	500,00	1,36	680,00
Lote 002	18	37196	HEMOSTATICO ABSORVIVEL material: esponja de gelatina liofilizada, esterilidade: estéril, características adicionais: em cubo, 1 cm. Embalagem com 10 Unidades. Cod. BR0417242	MAQUIRA	UN	40,00	38,51	1.540,40
TOTAL								9.061,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 113/2021

Empresa: DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.504.525/0001-34

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	20672	FIXADOR RADIOLOGICO Fixador radiológico, aplicação: para processamento manual, aspecto físico: solução aquosa pronta para uso. Frasco 475,00 ML. Cod. BR0405632	SELECT E+KULZER	UN	20,00	9,42	188,40
Lote 001	12	37204	AGULHA ODONTOLOGICA 30G Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival, anestesia, dimensão: 30 g longa, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre. Caixa com 100 unidades. BR0443788	INJEX	CX	10,00	32,64	326,40
Lote 001	15	37207	BROCA ALTA ROTACAO material: aço inoxidável diamantada, formato: tronco cônica, característica adicional: topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte extra fino, nunação americana: 4138 Cod. BR0437784	MICRODONT	UN	50,00	1,64	82,00
Lote 001	23	37215	CONE ENDODONTICO tipo: acessório, material: guta-percha,	MK LIFE	CX	50,00	18,57	928,50



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

			calibre: pp(ff), comprimento: 28 mm, apresentação: estojo com 120 pontas. Cod.BR0419184					
Lote 001	25	37217	CONE ENDODONTICO tipo: calibrado, material: guta-percha, calibre: nº 55, comprimento: 28 mm, apresentação: estojo com 120 pontas. Cod.BR0419446	MICHEL E KLYMUS	CX	50,00	18,57	928,50
Lote 001	29	37221	ESCOVA DENTAL ADULTO material cerdas: sintético, material cabo: plástico, formato cabeça: retangular, com cantos arredondados, aplicação: adulto, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufos. Cod.BR0438126	MEDFIO	UN	18.000,00	0,37	6.660,00
Lote 001	30	37222	ESCOVA DENTAL INFANTIL material cerdas: sintético, material cabo: plástico, formato cabeça: retangular, com cantos arredondados, aplicação: infantil, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 26 tufos. Cod.BR0438125	MEDFIO	UN	18.000,00	0,38	6.840,00
Lote 001	33	37225	FIO DE SUTURA 4-0 material: seda, tipo fio: 4-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha: 1,30 cm, esterilidade: estéril. Cod.BR0282842	PROCAR E LAMEDID	UN	50,00	2,73	136,50
Lote 001	36	37228	FIO DENTAL 500 METROS material: poliamida, características adicionais: com cera mineral, aromatizado. Tambor 500,00 M. Cod.BR0407293	MEDFIO	UN	10,00	6,85	68,50
Lote 001	51	37243	PEDRA POMES material: rocha magnética, cor: branca, aspecto físico: pó, aplicação: limpeza dental, uso: odontológico, características adicionais: extrafino. Frasco 100,00 G. Cod. BR0233497	MAQUIRA	UN	20,00	3,35	67,00
Lote 001	55	37247	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL tamanho partículas: micropartículas, aspecto físico: pastosa", "Seringa 4,00 G. Cod. BR0390512	FGM	UN	100,00	10,73	1.073,00
Lote 001	58	37250	REVELADOR RADIOLOGICO tipo: solução aquosa pronta p, uso, aplicação: para processamento manual. Frasco	KULZER	UN	30,00	9,44	283,20



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

			475,00 ML. Cod. BR0405620					
Lote 001	66	37258	HIPOCLORITO DE SODIO 1% Cod. BR0437161 aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo. Embalagem com 1 litro.	RIOQUIMICA	UN	50,00	3,89	194,50
Lote 001	69	37261	APLICADOR ODONTOLOGICO tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: fina. Cod. BR0410557	FGM	UN	50,00	7,34	367,00
LOTE: 001 - Lote 001	70	37262	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO aspecto físico: base + catalisador, apresentação: conjunto completo. Cod. BR0404562	DENTSP LY	UN	30,00	14,00	420,00
Lote 001	71	37263	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% aspecto físico: solução aquosa, concentração: até 2,5% de cloro ativo. Cod. BR0437156	RIOQUIMICA	UN	30,00	7,90	237,00
Lote 002	3	37181	ARTICAINA ASSOCIADA COM EPINEFRINA concentração: 4% + 1,100.000, forma farmacêutica: solução injetável. Caixa com 50 tubetes de 1,80ML. Cod. BR0297697	DFL	CX	100,00	112,10	11.210,00
Lote 002	4	37182	BENZOCAINA concentração: 20%, uso: gel tópico. Pote com 12 gramas. Cod. BR0272913	DFL	UN	50,00	5,08	254,00
Lote 002	17	37195	HEMOSTATICO ABSORVIVEL apresentação: esponja, princípio ativo: fibrinogênio e fibrina humanos, dimensões: cerca de 5 x 10 cm, esterilidade : estéril, uso único, embalagem: embalagem individual. Embalagem com 10 Unidades. Cod. BR0434481	MAQUIRA	UN	40,00	42,76	1.710,40
Lote 002	19	37197	HEMOSTATICO TOPICO princípio ativo: sulfato férrico, aspecto físico: líquido. Frasco com 10,00 ML. Cod. BR0428098	MAQUIRA	UN	20,00	11,61	232,20
Lote 002	20	37198	HIDROXIDO DE CALCIO aspecto físico: pó. Frasco com 10,00G. Cod. BR0404585	MAQUIRA	UN	30,00	3,82	114,60
Lote 002	21	37199	LIDOCAINA CLORIDRATO dosagem: 2%, apresentação: injetável. caixa com 50 tubetes de 1,80ML. Cod. BR0269843	DLA	CX	100,00	58,00	5.800,00
Lote 002	22	37200	MEPIVACAINA CLORIDRATO + EPINEFRINA apresentação: associada com	DFL	UN	100,00	2,42	242,00



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

			epinefrina, dosagem: 2% + 1:100.000. Tubete com 1,80ML. Cod. BR0269888					
TOTAL								38.363,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 114/2021

Empresa: DIPROM – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA. – EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.366.888/0001-10

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	17791	BOBINA GRAU CIRURGICO 15CMX100 Bobina grau cirúrgico+ filme laminado poliéster/polietileno 60g/tamanho 15cm x 100 m. código BR0443438.	POLLYTE X	RL	30,00	69,00	2.070,00
Lote 001	5	32325	SUGADOR material: pvc, tipo: saliva, características adicionais: c, arame, apresentação: pacote c, 40 unidades, tipo uso: estéril, descartável. Cod. BR0406292	A&G	UN	200,00	4,64	928,00
Lote 001	6	32462	BOBINA GRAU CIRURGICO 10X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 10CM X 100 M. COD.BR0442398	POLLYTE X	RL	30,00	49,95	1.498,50
Lote 001	7	32463	BOBINA GRAU CIRURGICO 20X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 20CM X 100 M.	POLLYTE X	UN	10,00	90,00	900,00
Lote 001	13	37205	ALGODAO HIDROFILO EM ROLETE Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril. Embalagem Com 500 gramas. BR0407961	SSPLUS	UN	50,00	2,00	100,00
Lote	14	37206	BISTURI	STERILAN	UN	50,00	1,85	92,50



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

001			DESCARTAVEL material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 15 mm, esterilidade: estéril, características adicionais: sistema de segurança segundo NR32.Cod. BR0412835	CE				
Lote 001	26	37218	DENTIFRICIO composição básica: creme dental com fluor ativo (1000 ppm), capacidade: 90 g. Cod.BR0436841	RAYMOU DS	UN	2.500,00	1,08	2.700,00
Lote 001	27	37219	DESCOLADOR material: aço inoxidável, tipo formato: destaca periósteo, modelo: molt. Cod.BR0413449	LM	UN	20,00	9,60	192,00
Lote 001	28	37220	ESCOVA DE ROBSON tipo ponta: taça, uso: contra-ângulo, cor: branca. Cod.BR0404894	MICRODO NT	UN	100,00	1,13	113,00
Lote 001	31	37223	ESPELHO BUCAL material: aço inoxidável e espelho, tipo: 1º plano, tamanho: nº 5, uso: encaixe universal, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual.Cod. BR0437561	IODONTO SUL	UN	120,00	2,40	288,00
Lote 001	42	37234	LIMA USO ODONTOLOGICO material: aço inoxidável, modelo: tipo kerr flexível, comprimento: 21 mm, aplicação: digital, tamanho: nº 25, componentes: c, cursor. Caixa com 6,00 unidades. Cod. BR0419480	INJECTA	CX	10,00	13,00	130,00
Lote 002	14	37192	CONDICIONADOR DENTAL tipo: ácido fosfórico, concentração: 37%, aspecto físico: gel. Frasco com 15 ML. Cod. BR0391582	MAQUIRA	UN	200,00	1,41	282,00
TOTAL								9.294,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 115/2021

Empresa: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 71.505.564/0001-24



Município de
Dois Vizinhos

9

Estado do Paraná

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	19	37211	CARBONO PARA ARTICULAR material: em papel, formato: formato de fita, cor: dupla face - 2 cores, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: em folha. Embalagem com 12 Unidades. Cod.BR0406150	SUPER CARBON	UN	50,00	1,59	79,50
Lote 001	39	37231	LIMA USO ODONTOLOGICO material: aço inoxidável, modelo: extirpa polpa, comprimento: 25 mm, aplicação: digital, tamanho: nº 15, componentes: c, cursor. Caixa com 6,00 unidades. Cod.BR0430888	LIMA K LIFE	CX	10,00	24,44	244,40
Lote 001	52	37244	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL tamanho partículas: híbrida, aspecto físico: condensável. Seringa 4,00 G. Cod. BR0390511	ORION	UN	100,00	10,69	1.069,00
Lote 001	63	37255	SUGADOR CIRURGICO material: resina abs,polipropileno,pvc, tipo: cirúrgico coletor de ossos, características adicionais: c, filtro, apresentação: embalagem individual, tipo uso: estéril, descartável. Cod. BR0406294	MAQUIRA	UN	50,00	5,70	285,00
TOTAL								1.677,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 116/2021

Empresa: FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 25.034906/0001-58

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	20	37212	COMPRESSA DE GAZE material: tecido 100% algodão, modelo: cor branca,isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, quantidade fios: 13 fios,cm2, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c, fio radiopaco, descartável. Pacote com 500 unidades. Cod.	ERIMAX	PCT	500,00	19,30	9.650,00



Município de
Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

		BR0407483						
TOTAL								9.650,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 117/2021

Empresa: HEALTH CARE & DUBEBE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.252.904/0001-70

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	4	30045	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO PP material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: extrapequeno, características adicionais: sem pó, antiderrapante, tipo: ambidestra. Caixa com 100 unidades. Cod BR0363782	MEDICAL SYSTEM	CX	200,00	76,00	15.200,00
TOTAL								15.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 118/2021

Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 07.752.236/0001-23

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	26074	LUVA PARA PROCEDIMENTO P não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho p, cx com 100 unidades. Código br0387700.	TARGA/LEMGRUBER	CX	100,00	54,60	5.460,00
Lote 001	11	35569	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Características mínimas: material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó biabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente a tração. caixa contendo 100 unidades. Cod. BR0387700	TARGA/LEMGRUBER	UN	50,00	54,60	2.730,00
Lote 002	23	37201	CLOREXIDINA DIGLUCONATO concentração: 0,12%, forma farmacêutica: colutório. Frasco com 1000ml. Cod. BR0341174	RIOQUIMICA	UN	50,00	21,18	1.059,00
TOTAL								9.249,00



Município de
Dois Vizinhos

11

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 119/2021

Empresa: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.484.336/0001-47

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	33514	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) com 50 unidades. Cod. BR0461350	M2LIFE	CX	200,00	11,00	2.200,00
Lote 001	77	37269	CANETA BAIXA ROTACAO tipo: contra ângulo, relação transmissão: transmissão 1:5, troca de broca: pressão cabeça (pb), refrigeração: c, refrigeração externa. cod. BR0450477	DENTEM ED	UN	10,00	300,00	3.000,00
Lote 001	79	37274	COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO capacidade reservatório?volume interno até 40 litros, características adicionais: isento de oleo, tanque com pintura interna anti corrosiva, voltagem 110V, valvula de segurança, manometro, dreno para agua, filtro de ar. Cod. BR 0413219	DENTEM ED	UN	3,00	2.702,70	8.108,10
TOTAL								13.308,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 120/2021

Empresa: ODONTOMED CANAÃ LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.947.536/0001-68

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	32	37224	ESPELHO BUCAL CONCAVO material: aço inoxidável e espelho, tipo: côncavo, tamanho: n.º 5, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual. Cod. BR0413313	Pharmainox	UN	200,00	3,38	676,00
Lote 001	54	37246	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL tamanho partículas: híbrida, aspecto físico: pastosa. Seringa 4,00 G. Cod. BR0390505	Biodinamica	UN	100,00	8,95	895,00
Lote 001	59	37251	SELANTE tipo: dessensibilizador, componentes:	Fgm	UN	50,00	13,00	650,00



Município de
Dois Vizinhos

12

Estado do Paraná

			nitrato de potássio, aspecto físico: gel. Seringa 2,50G. Cod. BR0414673					
Lote 001	74	37266	PINCA ODONTOLOGICA material: aço inoxidável, tipo: porta grampo, tipo ponta: curvo com sulco, características adicionais: com trava, aplicação: isolamento absoluto restaurações odontológicas(ainsworth). Cod. BR0252895	6b Invent Germany	UN	20,00	14,90	298,00
Lote 002	9	37187	CIMENTO ENDODONTICO Cimento odontológico, tipo: endodôntico, composição: hidróxido de cálcio, aspecto físico: pó + pasta, apresentação: conjunto completo. Cod. BR0422806	Biodinamica	KIT	20,00	38,58	771,60
Lote 002	10	37188	CIMENTO ODONTOLOGICO TEMPORARIO Cimento odontológico, tipo: temporário, composição: óxido de zinco e eugenol, aspecto físico: pasta + pasta, apresentação: conjunto completo. Frasco com 38 Gramas. Cod. BR0422534	Biodinamica	UN	20,00	15,93	318,60
Lote 002	12	37190	CIMENTO ODONTOLOGICO TEMPORARIO composição: óxido de zinco e eugenol, aspecto físico: pó + líquido, apresentação: conjunto completo. Frasco com 15 ML. Cod. BR0422120	Biodinamica	UN	30,00	12,70	381,00
Lote 002	13	37191	CIMENTO ODONTOLOGICO TEMPORARIO composição: óxido de zinco e eugenol, aspecto físico: pó + líquido, apresentação: conjunto completo. Frasco com 50 gramas.Cod. BR0422120	Maquira	UN	30,00	8,90	267,00
Lote 002	15	37193	EDTA 17% Edta, composição: dissódico, concentração: 17%, aspecto físico: solução intracanal. Frasco com 20 ML. Cod. BR0429980	Maquira	UN	50,00	4,15	207,50
Lote 002	16	37194	FORMOCRESOL composição: formaldeído + orto-cresol, concentração: 19% + 35% aproximadamente, veículo: em solução glicerizada. Frasco 10,00 ML. Cod. BR0374821	Maquira	UN	50,00	3,60	180,00
Total								4.644,70



Município de
Dois Vizinhos

13

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 121/2021

Empresa: ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.194.440/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	16	37208	BROCA ALTA ROTACAO CARBIDE material: carbide, formato: esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 6. Cod. BR0403382	Kavo	UN	50,00	5,76	288,00
Lote 001	48	37240	MATRIZ ODONTOLOGICA material: aço inoxidável, formato: fita, apresentação: rolo 50cm, largura: 5 mm, tipo uso: descartável. Embalagem com 20,00 unidades. Cod. BR0406145	Iodontosul	CX	10,00	1,21	12,10
Lote 001	49	37241	MATRIZ ODONTOLOGICA material: aço inoxidável, formato: fita, apresentação: rolo 50cm, largura: 7 mm, tipo uso: descartável. Embalagem com 20,00 unidades. Cod. BR0406146	Iodontosul	CX	10,00	1,21	12,10
Lote 001	53	37245	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL tamanho partículas: híbrida, aspecto físico: fluida. Seringa 2,50 G. Cod. BR0390506	Maquira	UN	100,00	10,51	1.051,00
Lote 001	72	37264	MATERIAL PARA ISOLAMENTO DENTAL dique de borracha, material: aço inoxidável, tipo: instrumental, perfurador de ainsworth. Cod. BR0442190	Tecnodetn	UN	50,00	4,42	221,00
Lote 001	78	37273	FILME RADIOLOGICO tipo odontologico, dimensoes: cerca de 30x 40mm. Caixa com 100 unidades. Cod. BR 0474982	Carestream	CX	20,00	142,76	2.855,20
Lote 002	6	37184	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO tipo: restaurador, alta viscosidade, ativação: autopolimerizável, aspecto físico: pó+líquido, apresentação: conjunto completo (frasco com 10,00 ML) Cod. BR0436843	Maquira	UN	50,00	14,67	733,50
Lote 002	8	37186	CIMENTO ENDODONTICO 15ML Cimento odontológico, tipo: endodôntico, composição: com eugenol, aspecto físico: líquido. Frasco com 15,00ML. Cod. BR0404553	Biodinamica	UN	20,00	8,70	174,00



Município de
Dois Vizinhos

14

Estado do Paraná

Lote 002	11	37189	CIMENTO ODONTOLOGICO TEMPORARIO Cimento odontológico, tipo: temporário, composição: óxido de zinco e eugenol, aspecto físico: líquido. Frasco com 20 ML. Cod. BR0422120	Maquira	UN	30,00	9,22	276,60
Total								5.623,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 122/2021

Empresa: POSSATTO & POSSATTO LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 72.150.550/0001-06

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	9	33529	AGULHA ODONTOLÓGICA material aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival / anestesia, dimensão 30 g curta, tipo ponta* com bisel trifacetado, tipo conexão conector p/ seringa carpule, tipo uso estéril, descartável, apresentação c/ protetor plástico e lacre. Caixa com 100 unidades. Cod. BR 0442145	Procare	UN	200,00	31,73	6.346,00
Lote 001	41	37233	LIMA USO ODONTOLOGICO material: aço inoxidável, modelo: hedstroem, comprimento: 21 mm, aplicação: digital, tamanho: nº 08, componentes: c, cursor. Caixa com 6,00 unidades. Cod. BR0437848	Tdk	CX	10,00	16,95	169,50
Lote 001	45	37237	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO material: nitrila, tamanho: extrapequeno, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: hipoalérgica. Caixa com 100,00 Unidades. Cod. BR0456377	Medix	CX	50,00	77,70	3.885,00
Lote 001	62	37254	SERINGA 1,8ML Seringa, material: aço inoxidável,	Golgran	UN	50,00	37,90	1.895,00



Município de
Dois Vizinhos

15

Estado do Paraná

			tipo uso: autoclavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpule, aplicação: refluxo tradicional. Cod. BR0413354					
Lote 001	67	37259	ADESIVO DENTAL tipo: fotopolimerizável, componentes: monocomponente. Frasco com 5 ML. Cod. BR0391135	Biodinamica	UN	100,00	10,87	1.087,00
Lote 001	68	37260	APLICADOR ODONTOLOGICO tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: regular. Cod. BR0410559	Fgm	UN	100,00	7,55	755,00
Lote 002	1	37179	AMALGAMA tipo: liga c, alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula com 2 doses. Cod. BR 453261	Sdi	CAP	500,00	1,90	950,00
Lote 002	5	37183	CARIOSTATICO componente: ácido fluorídrico, nitrato de prata, componente 2: hidróxido de amônia, aspecto físico: líquido. Frasco com 10,00ML. Cod. BR0425821	Iodontosul	UN	50,00	14,00	700,00
Total								15.787,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 123/2021

Empresa: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 32.708.161/0001-20

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	10	35568	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, Características mínimas: material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó biobsovrível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso	Hugard	UN	200,00	69,98	13.996,00



Município de
Dois Vizinhos

16

Estado do Paraná

			descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente a tração. caixa contendo 100 unidades. Cod. BR0387699					
Lote 001	46	37238	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO material: nitrile, tamanho: pequeno, características adicionais: sem pó, esterilidade: não esterilizada, modelo: sem látex. Caixa com 100,00 unidades. Cod. BR0313654	Medix	CX	50,00	89,37	4.468,50
Lote 001	47	37239	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO material: nitrile, tamanho: médio, características adicionais: sem pó, esterilidade: não esterilizada, modelo: sem látex. Caixa com 100,00 Unidades. Cod. BR0313653	Medix	CX	50,00	87,89	4.394,50
Total								22.859,00

Dois Vizinhos, 15 de junho de 2021.

Luis Carlos Turatto
Prefeito